
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2021 
PREGÃO PRESENCIAL N.º. 001/2021 
OBJETO: Contratação empresa (FARMÁCIAS e/ou DROGARIAS) para fornecimento 
diário e parcelado de medicamentos que não constam no rol da farmácia básica 
e para atender os casos especiais e urgentes, destinados às pessoas carentes e 
pacientes em situação de vulnerabilidade, pacientes graves e nos casos de 
urgência do município de Catingueira-PB. 
 
          O Prefeito Constitucional do Município de Catingueira-PB, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica do Município e Lei 
8.666/93: 
 
 
R E S O L V E: 
 
    Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas 
informações constantes do Processo de Licitação acima citado, e considerando 
que foram observados os prazos recursais, nos termos do artigo 43, inciso VI, da 
Lei nº 8.666/93 ADJUDICO o item ao seu respectivo vencedor, com base no 
relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, em consequência, 
fica convocado o licitante vencedor:  
- ANDRE RICARDO FIGUEIREDO DE ANDRADE - ME, CNPJ sob nº 09.200.727/0001-
97 com o valor de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais), vencendo no item: 1 e 2, para 
assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma 
legal, sob as penalidades da lei. 
 

Catingueira - PB, 15 de fevereiro de 2021. 
 

 
 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

 
 

 

catingueira - pb, TERÇA-FEIRA, 02 DE MARÇO de   2021                                                   Tiragem: 10 


